Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Анчулского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2017г.                                           с.Анчул                                                        № 49
О протесте прокурора от 18.09.2017г.

№7-7-2017 на постановление администрации

Анчулского сельсовета от 16.05.2016г. № 25 «Об

утверждении Порядка определения цены

земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности Анчулского сельсовета, при заключении

договора купли-продажи без проведения торгов, если

иное не установлено федеральными законами»

     Рассмотрев протест прокурора Таштыпского района на  постановление администрации Анчулского сельсовета от 16.05.2016г. №25 «Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Анчулского сельсовета, при заключении договора купли-продажи без проведения торгов, если иное не установлено федеральными законами», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Анчулский сельсовет от 05.01.2006г.  №10,  администрация Анчулского сельсовета                              п о с т а н о в л я е т:

1. Протест прокурора Таштыпского района от 18.09.2017 № 7-7-2017 удовлетворить.

2. Внести в  «Порядок определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Анчулского сельсовета, при заключении договора купли-продажи без проведения торгов, если иное не установлено федеральными законами», утвержденный постановлением администрации Анчулского сельсовета от 16.05.2016г. №25 следующие изменения и дополнения:

1)  п.4 дополнить пп. «г) при продаже земельного участка, в отношении которого снято ограничение оборотоспособности, или земельного участка, образованного из земельного участка или земель, в отношении которых снято ограничение оборотоспособности, гражданам, юридическим лицам, являющимся собственниками расположенных на указанном земельном участке зданий, сооружений, право собственности на которые возникло в период отнесения соответствующих земельных участков или земель к изъятиям из оборота или ограниченным в обороте, но не позднее 1 июля 2012г., в соответствии с законодательством Российской Федерации»

 3 .Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Анчулского сельсовета                                                               О.И.Тибильдеев